ESTADO DO TUATO GROSSO DO SUL

CÂnanRA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIo DAS DELIBERAÇÔTS

o
J
o
(J
o
l-
o
É,
ÍL

Recebido em .. *22...../ .C.í.... *ru.S

Registrado sob o ne .6.C*..JH.3..

Sessão de. J[...de.

Funcionário

tr Projeto de Lei

[] Projeto Decreto Legislativo

I Projeto Resolução

tr Requerimento

X Indicação

I Moção

I Emenda

JAff/-ws
NUMERO

A U T O R - Vereador Tião Melo - Solidariedade

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores :

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e regimentais e

que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Odilon Ferraz Alves Ribeiro - PSDB, com copia a Ilustríssimo Senhor Secretário de

Obras e serviços Urbanos, Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre "NIAC",
solicitando que o munícipio empenhe todos os esforços necessários para a melhoria
da estrada que liga a Aldeia Colônia Nova a MS-171, com aterro e a colocação de
manilhas no "PIRIZAL"

JUSTIFICATIVA:

moradores, ,."â,#;lH;':
ol;:':'o:d;','#ü, u

ol'.,iJ#:'T:""Íffi:
t;T#:

trafegabilidade de veículos e pedestre. Trata-se de um anseio comunitário, uma vez
que, ameniza os transtornos causados pela ação do tempo, tanto no período chuvoso
com a cheia da Grande Yazante formando assim o pirizal, quanto no período da seca

com o areião, dificultando a ida e vinda de moradores e trabalhadores locais.

Outro motivo é melhorar a infraestrutura da comunidade, e também
contribuir para o desenvolvimento econômico e social do local, enfatizando assim o
turismo da região.

Sabedores que somos da importância e melhorias para a população
com uma infraestrutura de melhor qualidade, é que apresentamos esta proposição,
certos e ansiosos por seu atendimento.

Sessões, ZZ Agosto de 2023.

),_-
V Melo WeEcr Lucsrelli

Vereador-PSDB

J

PSDB Vereador'PSDB

t